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dette Afsnit opførte Poster skulle udgaa, 
som sædvanlig ere stillede af det socialde- 
mokratiske Mindretal. 

Jeg har nu kun tilbage at gøre nogle 
Bemærkninger i Anledning af de Oplys- 
ninger, der findes i Betænkningen under 
Nr. 171, angaaende Indkøbet af Heste til 
Hæren. Det er den sædvanlige Redegørelse 
for Indkøbet af Heste, der her findes og 
som sædvanlig er indført i Betænkningen. 
Det vil af denne Redegørelse ses, at der i 
det sidste Finansaar er indkøbt i alt til 
Hæren 404 Heste. Af disse er der købt 
311 her i Landet, medens der i Udlandet 
er købt 93. Jeg nævner, hvad for Resten 
ærede Medlemmer ville kunne se af Op- 
lysningerne, at Gennemsnitsprisen for de 
her i Landet indkøbte Heste er 714 Kr. 
77 Øre og for de i Udlandet købte 812 
Kr. 43 Øre. Jeg ønsker til Sammenligning 
at anføre, at i Aaret 1900홢01 홢 jeg næv- 
ner det Aar, fordi det er det sidste Aar, 
hvor Indkøbet, om jeg saa maa sige, har 
været forestaaet af en Højreminister 홢 
var Antallet af indkøbte Heste i det hele 
381 Heste, men af disse 381 Heste vare 
kun de 123 købte her i Landet og Resten, 
altsaa 258, i Udlandet. Naar det har kun- 
ket lade sig gøre at gaa saa hurtigt frem 
med Indkøbet ai Heste her i .Landet, lig- 
ger det for en meget væsentlig Del i 홢 
det vise de Oplysninger, som ere givne i 
Finanslovbetænkningen 홢, at man i sti- 
홢 gende Grad er gaaet ovér til at indkøbe 

3-aarige Heste. Det vil ses af Oplysnin- 
gerne, der foreligge i denne Finanslovbe- 
tænkhing, at der sidste Aar er indkøbt 
111 3-aarige Heste, medens Antallet for 
det foregaaende Aar, for hvilket vi have 
Oplysninger, var knap nok 100, saa vidt 
jeg husker. Jeg gør opmærksom paa, at 
det ogsaa fremdeles er saadan, som det 
har været tidligere, at de 3-aarige Heste 
ganske vist ere noget billigere i Indkøb, 
nemlig over 100 Kr. billigere end de ældre 
4-, 5-, og 6-aarige Heste, men at de al1ige- 
vel, inden de gaa over til Benyttelse i 
Hæren, blive dyrere, idet det koster godt 
300 Kr. pr. Stk. at faa dem opdrættede 
paa de saakaldte Remontedepoter. Og jeg 
finder Anledning til tillige at gøre op- 
mærksom paa, at, som ærede Medlemmer 
ville have set, er man for Tiden i Krigs- 
ministeriet i Færd med at flytte Remonte- 
depotet, som er paa Løjtegaard ude paa 
Amager, over til' Staldgaarden vedj Kol- 
dinghus, og at dette Spørgsmaal; ogsaa 
har været Genstand for Forhandling i Fi- 
nansuclvalget, for Resten paa Forsvarsmi- 
nisterens Foranledning. 

Det vil efter de Oplysninger, der 
gaves der, ikke medføre nogen væsentlig 
Udgift at flytte Remontedepotet over paa 
Staldgaarden; og om end der i Fi- 
nansudvalget er ret forskellige Meninger 
om det nyttige i at fortsætte med Indkøb 
af 3-aarige Heste, og, saa vidt jeg har kun- 
net skønne, alle Medlemmer i Finansudval- 
get finde det noget mærkeligt,, at de, der 
i det hele opdrætte Heste, der kunne be- 
nyttes ved Hæren og specielt til Ridebrug, 
ikke se deres Fordel ved selv at tage For- 
tjenesten ved at beholde Hesten et Aar 
længere og faa en større Pris, har man, i 
alt Fald fra Flertallets Side, alligevel ikke 
paa det. nærværende Tidspunkt turdet 
sige, at der ikke var Grund til at fortsætte 
med Indkøbet af 3-aarige Heste. Som jeg 
allerede har nævnt, er det, at man nu er 
naaet til at købe 75 pCt. af alle Heste til 
Hæren her i Landet, kun begrundet deri, 
at man i større og stigende Udstrækning 
er gaaet til Indkøb af 3-aarige Heste. Paa 
en Gang at afbryde dette har Flertallet i 
Finansudvalget af Hensyn til de Ønsker, 
der tidt nok have givet sig Udslag ogsaa. 
her i Tinget, om, at man saa vidt muligt 
holdt sig til Indkøb af Heste her i Lan- 
det, ikke turdet indlade sig paa, ligesom 
man heller ikke har anset det tor rigtigt 
at gaa til at nedlægge Remontedepotet, og 
som Følge deraf vil der altsaa heller ikke 
fra Flertallets Side blive foretaget noget i 
Retning af ikke at installere Remontede- 
potet i Staldgaarden paa Koldinghus,, 
medens vi derimod paa den anden Side 
ikke ville have slaaet fast, at Hemontede- 
potet skal være en Institution, som beva-, 
res. Vi haabe paa, at det maa lykkes i 
Løbet af ikke alt for mange Aar at naa 
til. at man kan gøre Indkøb af Heste her 
i Landet mellem de 4-aars eller ældre He- 
ste, saa at man derved undgaar den Be- 
kostning, som er forbunden med at op- 
drætte disse Heste paa Remontedepotet.. 
Selv om Hestene selvfølgelig ere meget 
billigere, vil dette alligevel, som jeg alle- 
rede har nævnt, blive dyrere. 

Jeg har dermed omtalt de Spørgs-- 
maal, der under § 22 paakræve nogen 
Omtale fra min Side, i hvert Fald i første- 
Omgang. Jeg skal slutte med at sige, at 
jeg finder ingen Anledning til paa dette 
Tidspunkt at komme ind paa nogen Sam- 
menligning af Militærudgifternes Størrelse 
i dette og det forrige Aar. At foretage- 
en saadan Sammenligning vilde nemlig: 
kun blive en ordret Gengivelse af, hvad 
der allerede staar i Anmærkningerne til 
Finansloyforslaget, hvor ærede Medlemmer 


